
 
 

UCHWAŁA NR LV/430/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w przedszkolu i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chojna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 42 ust. 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dyrektorom oraz wicedyrektorom przedszkola i szkół prowadzonych przez Gminę Chojna 
oraz nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, w zależności od wielkości i typu szkoły 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

§ 2. 1. Wymiar godzin zajęć po obniżce dla dyrektora, wicedyrektora przedszkola i szkół ustala się według 
poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
wymiar zajęć 

Dyrektor przedszkola: 
- liczącej do 10 oddziałów 6 

1. 
-liczącej 11 i więcej oddziałów  0 
Wicedyrektor przedszkola 
- liczącej do 10 oddziałów 10 2. 

-liczącej 11 i więcej oddziałów  5 
Dyrektor szkoły każdego typu:  
- liczącej do 10 oddziałów 4 3. 
- liczącej 11 i więcej oddziałów 0 
Wicedyrektor szkoły każdego typu: 
- liczącej do 10 oddziałów 10 

4. 
-liczącej 11 i więcej oddziałów  5 

5. Kierownik świetlicy 8 
Kierownik punktu filialnego szkoły podstawowej lub filia pozostałych szkół:  
- do 4 oddziałów 16 6. 
- powyżej 4 oddziałów 12 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 1980



7. 
Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze przewidziane w statucie 
placówki, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 Lp. 1-6, obniża się tygodniowy wymiar 
zajęć określony zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

10 

2. Zwalnia się dyrektorów przedszkola i szkoły, którzy w swojej strukturze organizacyjnej mają powyżej 
jedenastu oddziałów z realizacji tygodniowego wymiaru godzin. 

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony w ust. 1 obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono obowiązki kierownicze lub 
od pierwszego dnia miesiąca będącego jednocześnie dniem powierzenia obowiązków kierowniczych, a ustaje 
z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić stanowisko kierownicze. 

4. Obowiązkowy wymiar godzin określony w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje 
tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić obowiązki kierownicze 
w zastępstwie. 

§ 3. Traci moc uchwała X/113/2011 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 29 września 2011 r. ( Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 15 listopada 2011 r. Nr 130, poz. 2368). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Radosław Karwan 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1980


	Uchwała

		2023-03-30T10:33:10+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




